

Số: 44 /KH-UBND

Tuyên Quang, ngày 28 tháng 4 năm 2020

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức chương trình Cầu truyền hình kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2020) tại điểm cầu tỉnh Tuyên Quang

Căn cứ Văn bản số 188/TTN ngày 19/3/2020 của Ban Thanh thiếu niên (VTV6), Đài Truyền hình Việt Nam về việc phối hợp thực hiện chương trình Cầu truyền hình kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh;

Thực hiện Thông báo số 1225-TB/TU ngày 28/3/2020 của Tỉnh ủy về Thông báo Ý kiến kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp Thường trực Tỉnh ủy ngày 27/3/2020.

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức chương trình Cầu truyền hình kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2020) tại điểm cầu tỉnh Tuyên Quang, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm giáo dục truyền thống, ôn lại những câu chuyện về hành trình cuộc đời, sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh, rút ra những bài học sâu sắc, ý nghĩa trong thời đại hôm nay, cho lớp trẻ trong tương lai.

Tiếp tục tuyên truyền những giá trị lịch sử của khu Di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Tân Trào "Thủ đô khu giải phóng", "Thủ đô kháng chiến" gắn liền với quá trình hoạt động cách mạng của Chủ tịch Hồ Chí Minh và lịch sử dân tộc.

2. Yêu cầu

Chương trình Cầu truyền hình kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh tại điểm cầu Tuyên Quang phải được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện của tỉnh. Các ngành, đơn vị được giao chủ trì phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch chi tiết, chuẩn bị chu đáo; hỗ trợ tốt nhất cho e kíp của Đài Truyền hình Việt Nam thực hiện tác nghiệp các nội dung chuẩn bị tổ chức Cầu truyền hình và tổ chức truyền hình trực tiếp chương trình Cầu truyền hình kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.

II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Quy mô:

Cấp Trung ương: Chương trình Cầu truyền hình kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh được thực hiện tại 5 điểm cầu gồm các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Nghệ An, Thành phố Hồ Chí Minh, Đồng Tháp và Tuyên Quang.

2. Thời gian: Chương trình thực hiện từ 20h00' - 22h00' ngày 19/5/2020.

3. Địa điểm tại điểm cầu Tuyên Quang:

Tại Đình Tân Trào, xã Tân Trào, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang.

III. SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN

1. Số lượng dự kiến: Khoảng 450 người, trong đó:

- Số lượng đại biểu mời dự: 300 đại biểu.
- Lực lượng tham gia chương trình: 150 người.

2. Thành phần đại biểu dự, lực lượng tham gia chương trình

- Mời đại diện lãnh đạo Đảng, Nhà nước; lãnh đạo các ban, bộ, ngành Trung ương dự chương trình: Khoảng 20 người (có danh sách mời riêng).

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy; đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; lãnh đạo một số sở, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh; lãnh đạo các huyện, thành phố: Khoảng 50 người.

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, cơ quan, đơn vị; lãnh đạo các xã trên địa bàn huyện Sơn Dương; Bí thư, Trưởng thôn và nhân dân thôn Tân Lập, thôn Bồng thuộc xã Tân Trào: Khoảng 230 người.

- Lực lượng diễn viên, học sinh tham gia chương trình: 150 người.

IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

1. Cơ sở vật chất, trang thiết bị và các điều kiện cần thiết

1.1. Chuẩn bị phương án, tổ chức lắp đặt hệ thống sân khấu, âm thanh, ánh sáng...:

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.
- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương và các cơ quan, đơn vị liên quan.

- Thời gian: Hoàn thành xong trước ngày 15/5/2020.

- Địa điểm: Tại Đình Tân Trào, xã Tân Trào, huyện Sơn Dương.

1.2. Xây dựng kế hoạch huy động lực lượng, tổ chức tập luyện, hợp luyện và biểu diễn chương trình nghệ thuật:

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Đơn vị phối hợp: Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương.
- Thời gian, địa điểm: Thực hiện theo kế hoạch của Ban Thanh Thiếu niên (VTV6) Đài Truyền hình Việt Nam.

1.3. Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông:

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Công an tỉnh.
- Đơn vị phối hợp: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương.

- Thời gian: Hoàn thành xong trước ngày 10/5/2020.

- Địa điểm: Tại xã Tân Trào, huyện Sơn Dương và nơi diễn ra các hoạt động trong khuôn khổ tổ chức chương trình Cầu truyền hình trực tiếp; nơi ăn, nghỉ của đại biểu là lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các Bộ, ngành, Trung ương...

1.4. Xây dựng kế hoạch đảm bảo về công tác hậu cần đón tiếp đại biểu lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các bộ, ngành Trung ương:

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đơn vị phối hợp: Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

- Thời gian: Hoàn thành xong trước ngày 10/5/2020.

- Địa điểm: Tại Nhà khách Kim Bình, Nhà khách Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương.

1.5. Chuẩn bị phương án đảm bảo an toàn công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19:

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Y tế.

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương.

- Thời gian: Hoàn thành xong trước ngày 10/5/2020.

- Địa điểm: Tại xã Tân Trào, huyện Sơn Dương và nơi diễn ra các hoạt động trong khuôn khổ tổ chức chương trình Cầu truyền hình trực tiếp.

2. Ghi hình phóng sự (VTV6 Đài Truyền hình Việt Nam thực hiện)

2.1. Phóng viên phỏng vấn nhân vật lịch sử (Cụ Hoàng Ngọc, xã Tân Trào, huyện Sơn Dương):

- Nội dung phỏng vấn: (Có kịch bản riêng)

- Thời gian thực hiện: Dự kiến từ ngày 05/5 - 10/5/2020.

- Địa điểm thực hiện: Tại Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Tân Trào, Lán Nà Nưa, Đình Tân Trào; gia đình cụ Hoàng Ngọc, Bảo tàng tỉnh Tuyên Quang.

2.2. Phóng viên phỏng vấn nhân vật điển hình làm kinh tế giỏi (Ông Nông Văn Nghiệp, thôn Mùòng, xã Phù Lư, huyện Hàm Yên):

- Nội dung phỏng vấn: (Có kịch bản riêng)

- Thời gian thực hiện: Dự kiến từ ngày 05/5 - 10/5/2020.

- Địa điểm thực hiện: Tại gia đình ông Nông Văn Nghiệp và một số Vườn Cam thuộc huyện Hàm Yên.

V. NỘI DUNG

1. Nội dung, kịch bản chương trình

1.1. Nội dung:

Chương trình Cầu truyền hình trực tiếp "Hồ Chí Minh Ý chí Việt Nam"

- Chương trình gồm 04 chương:
- + Chương 1: Ý chí độc lập, tự do (1890 - 1945).
- + Chương 2: Ý chí thống nhất (1945 - 1975).
- + Chương 3: Ý chí vượt đói nghèo, lạc hậu (1975 - nay).
- + Chương 4: Ý chí hội nhập, xây dựng quốc gia hùng cường.

1.2. *Kịch bản chương trình*: (Có kịch bản riêng)

2. Các nội dung thực hiện tại điểm cầu Tuyên Quang

Biểu diễn nghệ thuật (theo kịch bản của VTV6 Đài Truyền hình Việt Nam).

- Nội dung: Các tiết mục nghệ thuật sẽ được thực hiện tại tất cả 5 điểm cầu.
- Lực lượng tham gia: 02 biên đạo múa và khoảng 150 người là các diễn viên chuyên nghiệp, diễn viên quần chúng, lực lượng học sinh trên địa bàn tỉnh và các ca sĩ trung ương (do VTV6 Đài Truyền hình Việt Nam mời).
- Các tiết mục cụ thể và dự kiến lực lượng tham gia:
 - + Tiết mục 1: 16 em học sinh THCS hát tập ca Liên khúc các bài hát thể hiện tình yêu của thiếu nhi với Bác Hồ (trong đó lựa chọn 01 em học sinh có giọng hát tốt để hát chính).
 - + Tiết mục 2: 61 diễn viên múa dàn dựng hoạt cảnh, trong số các diễn viên thực hiện sẽ có 01 diễn viên đóng vai Bác Hồ (các diễn viên độ tuổi từ 40-60 cùng trang phục đúng như bức ảnh trong Bảo tàng Tuyên Quang; VTV6 sẽ cùng trao đổi về ý tưởng nội dung và mời diễn viên đóng vai Bác Hồ).
 - + Tiết mục 3: 30 diễn viên múa + 02 ca sĩ (do VTV6 Đài Truyền hình Việt Nam mời).
 - + Tiết mục 4: 30 diễn viên múa + 02 ca sĩ (do VTV6 Đài Truyền hình Việt Nam mời).
 - + Tiết mục 5: 30 diễn viên quần chúng mặc trang phục các dân tộc tại Tuyên Quang + Tất cả các ca sĩ (do VTV6 Đài Truyền hình Việt Nam mời).

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Phối hợp tập luyện biểu diễn nghệ thuật

Từ ngày 05 tháng 5 đến ngày 17 tháng 5 năm 2020.

2. Tổng duyệt chương trình: Ngày 18 tháng 5 năm 2020.

3. Chương trình Cầu truyền hình trực tiếp: Ngày 19 tháng 5 năm 2020.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

- Là cơ quan Thường trực có trách nhiệm tham mưu với Ủy ban nhân dân tỉnh về nội dung các hoạt động và các điều kiện tổ chức chương trình Cầu truyền hình kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Thực hiện các nhiệm vụ được giao tại mục IV, tiểu mục 1, tiết 1.1 kế hoạch này và thực hiện các nhiệm vụ sau:

+ Chủ trì lựa chọn đơn vị tổ chức sự kiện cung cấp, thi công sân khấu, âm thanh, ánh sáng, màn hình Led và các hạng mục phụ trợ theo thiết kế sân khấu và kịch bản chương trình của VTV6, bao gồm cả sân khấu chính và sân khấu dự phòng (địa điểm trong đình Tân Trào) trong trường hợp thời tiết mưa bão.

+ Hỗ trợ 10 nhân sự tác nghiệp hiện trường phối hợp với ekip làm chương trình của Đài Truyền hình Việt Nam phục vụ nhiệm vụ tường thuật trực tiếp.

+ Hỗ trợ khách sạn lưu trú, hậu cần, phương tiện trong thời gian ekip thực hiện chương trình và khách mời phỏng vấn của chương trình.

+ Thiết kế, in 300 - 400 giấy mời đại biểu tham dự chương trình Cầu truyền hình trực tiếp; in thẻ đại biểu và thẻ cho các lực lượng tham gia chương trình.

+ Tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh tiến độ thực hiện và kết quả thực hiện theo quy định.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại mục IV, tiểu mục 1, tiết 1.2 kế hoạch này và thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Phối hợp với ekip của VTV6 trong việc liên hệ, phỏng vấn cụ Hoàng Ngọc để ghi hình phỏng sự chuẩn bị cho chương trình. Chỉ đạo Bảo tàng tỉnh Tuyên Quang chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phóng viên ghi hình tư liệu và hỗ trợ cung cấp cho ekip của VTV6 các tư liệu, tranh, ảnh, video về Quốc dân Đại hội.

- Chỉ đạo Đoàn Nghệ thuật dân tộc tỉnh huy động khoảng 150 diễn viên, cộng tác viên, học sinh mặc trang phục biểu diễn và trang phục các dân tộc của Tuyên Quang (trong đó phối hợp với huyện Sơn Dương lựa chọn 16 em học sinh THCS hát tốp ca Liên khúc các bài hát thể hiện tình yêu của thiếu nhi với Bác Hồ; lựa chọn 01 em học sinh có giọng hát tốt để hát chính) để thực hiện các tiết mục nghệ thuật trong nội dung chương trình nêu tại mục V, tiểu mục 2 Kế hoạch này.

3. Sở Thông tin và Truyền thông

Chỉ đạo các cơ quan báo chí thuộc tỉnh thực hiện công tác tuyên truyền kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh và thông tin các nội dung Chương trình Cầu Truyền hình trực tiếp trên các trang mạng, cổng thông tin điện tử, hệ thống phát thanh, truyền hình tỉnh.

4. Sở Giao thông vận tải

Phối hợp với Công an tỉnh xây dựng kế hoạch phân luồng xe, đảm bảo giao thông thông suốt, phục vụ các hoạt động diễn ra trước, trong và sau chương trình Cầu truyền hình trực tiếp.

5. Sở Y tế

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại mục IV, tiểu mục 1, tiết 1.5 kế hoạch này và chuẩn bị xe ô tô cứu thương, bố trí cán bộ thường trực cấp cứu; xây dựng kế hoạch bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm tại các điểm dịch vụ ăn uống phục vụ đại biểu và nhân dân về dự chương trình Cầu truyền hình.

6. Sở Tài chính

Thẩm định, cấp kinh phí kịp thời tổ chức chương trình Cầu truyền hình kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh tại điểm cầu Tuyên Quang đảm bảo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

7. Công an tỉnh

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại mục IV, tiểu mục 1, tiết 1.3 kế hoạch này và thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Chủ trì đảm bảo an ninh, an toàn tuyệt đối các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, lãnh đạo tỉnh và quần chúng nhân dân tham dự chương trình.

- Chủ trì, xây dựng phương án, kế hoạch chi tiết bố trí phân luồng xe, bãi đỗ xe; đảm bảo trật tự, an toàn giao thông, không để xảy ra tình trạng ùn tắc, mất an toàn giao thông tại khu vực Đình Tân Trào, xã Tân Trào, huyện Sơn Dương trong thời gian diễn ra chương trình.

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh xây dựng phương án, kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự; công tác phòng, chống cháy nổ trước, trong thời gian diễn ra các hoạt động của chương trình.

8. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại mục IV, tiểu mục 1, tiết 1.3 kế hoạch này và thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh xây dựng phương án và tổ chức thực hiện rà phá bom mìn, vật liệu nổ tại các khu vực quan trọng nơi diễn ra chương trình, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho các hoạt động trong chương trình; tăng cường quản lý thiết bị bay không người lái Flycam.

- Phối hợp với Công an tỉnh đảm bảo công tác an ninh, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã Tân Trào, huyện Sơn Dương trong thời gian diễn ra các hoạt động của chương trình Cầu truyền hình.

9. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Chủ trì lập danh sách khách mời; xây dựng kế hoạch chi tiết đón tiếp, bố trí nơi ăn, nghỉ cho đại biểu là khách mời dự chương trình; lên ma kết vị trí chỗ ngồi, chuẩn bị biển tên, chức danh của đại biểu; đón tiếp đại biểu là khách mời tham dự chương trình.

- Chủ trì phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương đảm bảo công tác hậu cần tại nhà khách Ủy ban nhân dân huyện.

10. Công ty Điện lực Tuyên Quang

Đảm bảo nguồn điện liên tục, đủ công suất phục vụ các hoạt động trong khuôn khổ chương trình. Có phương án dự phòng, thay thế trường hợp xảy ra sự cố mất điện.

11. Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương

Thực hiện các nhiệm vụ phối hợp được giao tại mục IV kế hoạch này và thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Chuẩn bị và đảm bảo các điều kiện hậu cần, phối hợp tốt với ekip của VTV6 trong quá trình thực hiện nội dung gặp gỡ, phỏng vấn cụ Hoàng Ngọc và ghi hình các phóng sự liên quan tại địa bàn.

- Chỉ đạo đơn vị y tế của huyện thực hiện kiểm tra sức khỏe của nhân chứng, nhân vật để phục vụ công tác phỏng vấn, ghi hình; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước thời gian ghi hình 03 ngày theo lịch phỏng vấn do VTV6 cung cấp. Phối hợp với Sở Y tế thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn.

- Chuẩn bị nhà bạt làm việc (vị trí thích hợp gần địa điểm tường thuật trực tiếp) cho các lực lượng thi công sân khấu, âm thanh, ánh sáng, màn hình và ekip của VTV.

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và đơn vị thi công trong quá trình thi công lắp đặt sân khấu, màn hình Led và các công việc có liên quan phục vụ cho chương trình Cầu truyền hình.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch lựa chọn 16 em học sinh THCS trên địa bàn biểu diễn chương trình nghệ thuật (trong đó lựa chọn 01 em học sinh có giọng hát tốt để hát chính); chịu trách nhiệm đưa đón học sinh tham gia tập luyện và biểu diễn đảm bảo an toàn.

- Phối hợp với Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông trong thời gian diễn ra các hoạt động của chương trình trên địa bàn.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đảm bảo số lượng ghế ngồi (Ghế Vip, ghế thường) khoảng 300 - 400 ghế, bố trí bàn (khăn trải bàn, hoa, nước uống ở bàn đại biểu) và xếp bàn, ghế cho các đại biểu khách mời tại các vị trí sân khấu, bao gồm cả các hoạt động tổng duyệt (theo thiết kế và kịch bản của VTV6); đảm bảo công tác vệ sinh môi trường khuôn viên nơi diễn ra các hoạt động Cầu truyền hình.

12. Ủy ban nhân dân huyện Hàm Yên

- Chuẩn bị các điều kiện và phối hợp với ekip của VTV6 thực hiện nội dung phỏng vấn Ông Nông Văn Nghiệp, thôn Mường, xã Phù Lưu, huyện Hàm Yên.

- Chuẩn bị một số vườn cam đẹp trên địa bàn huyện để phóng viên ghi hình.

- Đảm bảo các điều kiện liên lạc, hậu cần phục vụ cho việc ghi hình của phóng viên VTV6 trong quá trình tác nghiệp tại địa bàn.

13. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

Phối hợp chỉ đạo thực hiện các nội dung Kế hoạch tổ chức Cầu truyền hình kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.

14. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tham mưu, đề xuất kế hoạch đón tiếp các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, các đồng chí lãnh đạo một số bộ, ban, ngành Trung ương (chức vụ Đảng: Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng) đến dự chương trình.

VIII. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí tổ chức chương trình Cầu truyền hình được bố trí từ nguồn ngân sách của tỉnh.

2. Các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ tại kế hoạch, xây dựng dự toán kinh phí gửi Sở Tài chính thẩm định theo quy định.

Trong quá trình thực hiện các hạng mục công việc có thể được thay đổi, cập nhật theo chỉ đạo của Ban Tuyên giáo Trung ương, Ủy ban nhân dân tỉnh và kịch bản của VTV6. Yêu cầu các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương, Hàm Yên và các cơ quan liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- | | |
|---|-----------|
| <ul style="list-style-type: none"> - Ban Tuyên giáo Trung ương; - Thường trực Tỉnh ủy; - Thường trực HĐND tỉnh; - Chủ tịch UBND tỉnh; - Các PCT UBND tỉnh; - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; - Đài Truyền hình Việt Nam; (phối hợp) - Ban Thanh thiếu niên (VTV6) ĐTHVN; - Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan; - UBND huyện Sơn Dương, Hàm Yên; - Chánh VP UBND tỉnh; - PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh; - Phòng KGVX, TH (Huy); - Lưu VT, KGVX (Giang). | (Báo cáo) |
| (thực hiện) | |

Nguyễn Thế Giang